令和６年３月２２日

報道機関各位

長岡市教育委員会教育部学務課長

        子どもたちの交通安全を願い 新 1 年生に配布

  「黄色いワッペン贈呈式」を開催

長岡市教育委員会は、子どもたちの交通安全を願って交通事故傷害保険付きの「黄

色いワッペン」を新 1 年生に配布しています。

この「黄色いワッペン」は、1965 年（昭和 40 年）から市が贈呈を受けて子どもた

ちに配布しているもので、今回で 60 回目を迎え、60 回記念としてピカチュウとコラ

ボレーションしたワッペンが贈呈されます。

 つきましては、下記のとおり「黄色いワッペン」の贈呈式を行いますので、ぜひ取

材くださるようお願いします。

「黄色いワッペン贈呈式」

１ 日  時  ４月４日（木）午前９時 30 分～９時 50 分

２ 会  場  さいわいプラザ４階 長岡市教育委員会教育長室

（長岡市幸町２－１－１）

３ 内  容  市立小学校の新 1 年生に配布する「黄色いワッペン」を

長岡市教育委員会に贈呈する（贈呈枚数 1,938 枚）

４ 贈 呈 者  損害保険ジャパン株式会社

   長岡支社長      加藤 泰徳 様

明治安田生命保険相互会社 長岡支社

 長岡支社長      中村 朝啓 様

第一生命保険株式会社 長岡支社

         営業推進統括部長   表  晃市 様

５ 受 領 者  長岡市教育委員会教育長 金澤 俊道

６ 式 次 第  9：30 開会

            ワッペン目録の贈呈

            贈呈側 代表あいさつ

            受領側 教育長あいさつ

            記念撮影

9：50 閉会

問い合わせ：教育委員会学務課 青木

℡０２５８－３９－２２３９

長岡市